
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/17-01/07  

URBROJ: 2167/01-09/01-17-4  

Poreč - Parenzo, 09. ožujka 2017. 

 

 

Na temelju članaka 85. i 86. Zakon o sigurnosti prometa na cestama ("Narodne 

novine", broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14 i 64/15), Pravilnika o uvjetima i 

načinu obavljanja poslova nadzora nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila te uvjetima za 

obavljanje poslova premještanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila (“Narodne 

novine” broj 134/08) i članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča - Parenzo” broj 02/13), Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo je donio sljedeću  

 

O D L U K U 

o raspisivanju natječaja za odabir izvršitelja poslova premještanja nepropisno  

zaustavljenih I parkiranih vozila na području Grada Poreča-Parenzo 

 

Članak 1. 

Raspisuje se natječaj za odabir izvršitelja poslova premještanja nepropisno 

zaustavljenih i parkiranih vozila na području Grada Poreča - Parenzo, na vrijeme od 4 (četiri) 

godine, a sve prema tekstu natječaja u koji čini sastavni dio ove Odluke. 

Članak 2. 

Utvrđuju se maksimalne cijene vršenja usluge premještanja nepropisno zaustavljenih i 

parkiranih vozila, iz članka 86. Zakona o sigurnosti prometa na cestama, kako slijedi : 

a) dizanje vozila po nalogu ovlaštene osobe s prijevozom do mjesta odlaganja i čuvanja vozila 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 400,00 kuna, 

b) čuvanje vozila u za to namijenjenom prostoru - po danu --------------------------- 50,00 kuna, 

c) dizanje vozila u pokušaju, odnosno njegovo preuzimanje na mjestu počinjenja prekršaja ----

------------------------------------------------------------------------------------------------  150,00 kuna. 

U cijene iz točaka od a) do c) uključen je PDV. 

Članak 3. 

Zadužuje se Upravni Odjel za komunalni sustav Grada Poreča - Parenzo za provedbu 

ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na Oglasnoj ploči Grada. 

                                                             

                                                                                                              GRADONAČELNIK

                                                                                                       Edi Štifanić 

 Dostaviti: 

1. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

2. Pismohrana, ovdje. 



 

Na temelju Odluke Gradonačelnika Grada Poreča-Parenzo, KLASA: 

_________________, URBROJ:______________od _____________2017. godine,  Grad 

Poreč - Parenzo, objavljuje 

N A T J E Č A J 

za odabir izvršitelja poslova premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila 

na području Grada Poreča – Parenzo. 
 

 

Raspisuje se natječaj za odabir izvršitelja poslova premještanja nepropisno 

zaustavljenih i parkiranih vozila na području Grada Poreča – Parenzo. 

 

1. Predmet natječaja 

 

Obavljanje poslova premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila na području 

Grada Poreča – Parenzo.  

Natječaj se objavljuje na web stranici i oglasnoj ploči Grada Poreča – Parenzo. 

Dokumentaciju za provedbu natječaja zainteresirani ponuditelji mogu preuzeti na web stranici 

Grada Poreča-Parenzo.  

Natjecatelji su dužni svu potrebnu dokumentaciju priložiti u izvorniku ili ovjerenoj 

preslici. 

 

2. Vrijeme na koje se sklapa ugovor 

- 4 (četiri) godine, odnosno do 31.12.2020. godine 

 

3. Pisana ponuda mora sadržavati: 

 

- dokaz o izdanom odobrenju za obavljanje djelatnosti (izvod o registraciji djelatnosti kod 

nadležnog suda, odobrenje za obavljanje obrta, kada se radi o pravnim ili fizičkim 

osobama), 

- za fizičke osobe obrtnike - Izvod iz obrtnog registra, OIB, žiro račun i naziv poslovne 

banke, 

- za pravne osobe - Izvod iz sudskog registra, OIB, ime i prezime osobe ovlaštene za 

zastupanje, žiro račun i naziv poslovne banke, 

- naznačene ponuđene cijene usluga (djelatnost se mora obavljati u granicama maksimalno 

utvrđenih cijena koje je utvrdio Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo i to: za dizanje 

vozila po nalogu ovlaštene službene osobe s prijevozom do mjesta čuvanja vozila 400,00 

kuna; za čuvanje vozila u za to namijenjenom prostoru - po danu 50,00 kuna; za dizanje 

vozila u pokušaju, odnosno njegovo preuzimanje na mjestu počinjenja prekršaja 150,00 

kuna; u cijene je uključen PDV), 

- naznačen godišnji novčani iznos naknade za obavljanje djelatnosti (ponuditi plaćanje 

Gradu Poreču - Parenzo novčani iznos naknade za obavljanje djelatnosti u minimalnom 

iznosu od 7.100,00 kuna godišnje, koji iznos treba uplatiti, sukladno ugovoru), 

- dokaz o vlasništvu ili najmu najmanje jednog specijalnog vozila »pauk« s odgovarajućom 

opremom koje može premjestiti svako vozilo ukupne mase do 2.500 kg (fotografija i 

tehnički opis vozila), 

- uredski prostor za prijam stranaka i za čuvarsku službu,  

- dokaz o vlasništvu ili najmu ograđenog, uređenog i čuvanog prostora na području Grada 

Poreča - Parenzo za odlaganje i čuvanje vozila ili izjavu na koji će način urediti istu 

obvezu, ukoliko Grad nije u mogućnosti osigurati prostor za smještaj vozila (Grad ima 

osiguran prostor za odlaganje nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila), 



 

-  popis stručno osposobljenih djelatnika prema odredbama posebnog propisa, 

-  potrebnu opremu za izradu foto i video zapisa utvrđenog prekršaja, 

- organizirano cjelodnevno dežurstvo za prijam, čuvanje i izdavanje vozila, te građanima       

dostupne telefonske brojeve na kojima se uvijek može provjeriti da li je vozilo premješteno  

i gdje se nalazi,  

-    punomoć osobe ovlaštene za zastupanje (ako natjecatelja zastupa punomoćnik),  

-    prometnu dozvolu specijalnog vozila (pauka), 

-    potvrdu o ispitivanju vozila (atest),  

-  za vozače  specijalnih vozila prilaže se vozačka dozvola, za ovlaštene osobe koje će 

obavljati taj posao prilaže se  ugovor o radu, ugovor o djelu ili drugi odgovarajući dokaz, 

- dokaz da natjecatelj nema duga prema Gradu Poreču - Parenzo (potvrda Upravnog odjela 

za proračun i gospodarstvo, koja se može ishodovati na blagajni Grada Poreča-Parenzo), ne 

stariju od 30 dana, 

- potvrda gradskih poduzeća (Usluga Poreč d.o.o., Odvodnja d.o.o. i Stan d.o.o.) o 

nepostojanju duga, ne stariju od 30 dana, 

- potvrdu nadležne Porezne uprave da nema duga s osnova poreza, ne stariju od 30 dana, 

- potvrdu o nekažnjavanju, odnosno da se protiv natjecatelja (kao fizičke i odgovorne osobe 

u pravnoj osobi) ne vodi kazneni postupak, ne stariju od 30 dana od dana podnošenja 

zahtjeva, 

- dokaz o uplaćenoj jamčevini odnosno 50% od minimalnog početnog iznosa, 

- potpisan i ovjeren prijedlog Ugovora (kao dokaz da se prihvaćaju sve odredbe navedene u 

prijedlogu Ugovora),  

- potpisanu i ovjerenu Izjavu o prihvaćanju teksta prijedloga Ugovora, 

 

 Iznos jamčevine od 3.550,00 kuna plaća se u korist Proračuna Grada Poreča - Parenzo na 

račun broj HR1323400091834800003, poziv na broj 68 1740- OIB. 

 Natjecateljima koji ne uspiju u natječaju jamčevina će se vratiti (isplatiti) na račun u roku 

od 15 (petnaest) dana od dana objave odluke. 

 U slučaju da natjecatelj odustane od ponude, nakon isteka roka za predaju ponuda, 

uplaćena jamčevina se neće vratiti. Za odabranog natjecatelja jamčevina se zadržava te se 

financijske obveze u prvoj godini poslovanja po novom ugovoru umanjuju za uplaćeni 

iznos jamčevine. 

 

4. Rok za predaju ponuda 

 

Ponude se dostavljaju u pisanom obliku, u zatvorenoj omotnici s naznakom  "Natječaj 

za odabir izvršitelja poslova premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila 

na području Grada Poreča – Parenzo – ne otvaraj", preporučeno poštom ili osobno u 

Prijemni ured (pisarnicu) Grada Poreča-Parenzo, Obala maršala Tita br. 4. 

 

Ponuda mora biti dostavljena i zaprimljena u Pisarnici Grada Poreča-Parenzo 

najkasnije do 17.03.2017. godine u 11,00 sati bez obzira na način dostave ponude.  

Nepotpune i nepravovremene ponude neće se razmatrati. 

Javnom otvaranju ponuda koje će se izvršiti dana 17.03.2017. godine, u 12,00 sati u 

Upravnom odjelu za komunalni sustav Grada, mogu biti nazočne ovlaštene ili opunomoćene 

osobe ponuditelja, što se utvrđuje predočenjem osobne iskaznice i punomoći.   

 

5. Kriterij za izbor najpovoljnije ponude: 

Najpovoljnijim ponuditeljem smatrati će se ponuditelj koji uz ispunjenje svih uvjeta iz točke 

3. ovog natječaja, ponudi najviši iznos godišnje naknade za obavljanje djelatnosti. 



Otvaranje ponuda i njihovu analizu izvršiti će Povjerenstvo koje je imenovao Gradonačelnik, 

u roku od 8 dana od dana završetka natječaja. 

   

Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja, na prijedlog Povjerenstva donijeti će 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo a ista se objavljuje na Oglasnoj ploči Grada Poreča – 

Parenzo. 

 

Protiv Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuditelja može se podnijeti prigovor Gradonačelniku 

u roku od 8 (osam) dana od dana objave Odluke. 

 

Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo zadržava pravo poništiti natječaj  bez obveze da 

obrazlaže razloge poništenja natječaja. 

 

O rezultatima natječaja natjecatelji će biti obaviješteni najkasnije 8 (osam) dana nakon 

donošenja odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja. 

 

Međusobna prava i obveze u vezi obavljanja poslova premještanja nepropisno zaustavljenih i 

parkiranih vozila Grad Poreč - Parenzo i odabrabni izvršitelj urediti će posebnim Ugovorom 

čiji prijedlog je dio natječajne dokumentacije. 

 

Odabrani najpovoljniji ponuditelj dužan je u poslovanju pridržavati se odredbi Ugovora. 

 

 

GRADONAČELNIK 

Edi Štifanić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 57. Statuta Grada Poreča –Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 

02/13) i Odluka o uređenju prometa na području Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada 

Poreča” broj 04/05, 12/05, 08/06, 12/08 i 02/09), 

 

GRAD POREČ-PARENZO, Poreč, Obala maršala Tita 5, MB 2552329, OIB 41303906494, 

kojeg zastupa gradonačelnik Štifanić Edi ( u daljnjem tekstu: Naručitelj)  

i 

_________________________________________, OIB: __________________,kojeg 

zastupa _________________________, (dalje u tekstu: Izvršitelj), zaključuju 

 

 

PRIJEDLOG UGOVORA 

o premještanju nepropisno zaustavljenih i parkiranih 

vozila na području Grada Poreča - Parenzo 

 

Članak 1. 

 

Ovim ugovorom ugovorne strane uređuju međusobna prava i obveze za obavljanje 

poslova premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila na području Grada Poreča - 

Parenzo, na vrijeme od 4 (četiri) godine, odnosno do 31.12.2020. godine. 

 

Članak 2. 

 

Izvršitelj će poslove iz članka 1. ovog Ugovora obavljati vozilima odgovarajućih 

tehničkih karakteristika i mogućnosti, sukladno Pravilniku o uvjetima i načinu obavljanja 

poslova nadzora nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila te uvjetima za obavljanje 

poslova premještanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila. 

Izvršitelj je dužan imati u vlasništvu ili u najmu najmanje jedno specijalno vozilo 

»pauk« s odgovarajućom opremom koje može premjestiti svako vozilo ukupne mase do 2.500 

kg. 

Članak 3. 

 

Izvršitelj se obvezuje obavljati poslove premještanja nepropisno zaustavljenih i 

parkiranih vozila, sukladno Zakonu o sigurnosti prometa na cestama. 

 

Članak 4. 

 

Za obavljanje poslova premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila 

Izvršitelj je dužan: 

- izvršavati sve radnje u vezi osiguranja vozila koja se premještaju: čuvanje vozila, 

osiguranje potrebnog broja djelatnika radi pravilnog funkcioniranja djelatnosti, te sve 

ostale poslove koji omogućuju i osiguravaju funkcionalno, efikasno i propisno 

odvijanje predmetne djelatnosti,  

- organizirati cjelodnevno dežurstvo (od 00,00 do 24,00 sati) za prijam, čuvanje i 

izdavanje vozila te građanima dostupne telefonske brojeve na kojima se uvijek može 

provjeriti da li je vozilo premješteno i gdje se ono nalazi,  

- snositi troškove svih eventualnih šteta na vozilima nastalim za vrijeme premještanja i 

čuvanja vozila, sve do njihove predaje vlasniku, 

- obavljati djelatnost prema potrebi, pridržavajući se zakona, pravilnika, odluka Grada 

Poreča - Parenzo te drugih pojedinačnih akata i propisa, 

- premještati vozila koja su nepropisno parkirana na javno-prometnim i zelenim 

površinama Grada Poreča-Parenzo, sukladno posebnim propisima, a po nalogu 

komunalnog ili prometnog redara, 



- za potrebe Grada Poreča-Parenzo, bez naknade, obavljati poslove u vezi održavanja 

komunalnog reda (uklanjanje napuštenih i neregistriranih vozila ili dijelove tih vozila 

na javnim površinama, kioske, štandove, plovila i druge predmete) i to do 30 

intervencija godišnje, 

- vozila i predmete premjestiti na mjesto koje odredi komunalni ili prometni redar i nije 

ih dužan čuvati ni osiguravati. Izuzetno, izvršitelj će u svom prostoru odložiti i čuvati 

premješteno vozilo ili predmet, najduže do (7) sedam dana, uz naknadu troškova od 

korisnika ili vlasnika vozila. Istekom roka od (7) sedam dana vozila odnosno predmeti 

će se po nalogu komunalnog ili prometnog redara odvesti na odlagalište otpada, 

- urediti odnose s Policijskom postajom Poreč - Parenzo u vezi regulacije prometa, 

- redovito podmirivati naknadu Gradu Poreču - Parenzo za zakup uređenog prostora za 

odlaganje i čuvanje uklonjenih vozila na području Grada Poreča – Parenzo, ukoliko 

takav prostor osigura Grad. 

Članak 5. 

 

Izvršitelj se obvezuje obavljati poslove premještanja nepropisno zaustavljenih i 

parkiranih vozila po slijedećim cijenama usluga: 

 

- dizanje vozila po nalogu ovlaštene službene osobe s prijevozom do mjesta odlaganja i 

čuvanja vozila ----------------------------------------------------------------------400,00 kuna, 

- čuvanje vozila u za to namijenjenom prostoru - po danu----------------------- 50,00kuna, 

- dizanje vozila u pokušaju odnosno njegovo preuzimanje na mjestu prekršaja-------------

----------------------------------------------------------------------------------------150,00 kuna. 

 

Izvršitelj je ovlašten od vlasnika, odnosno korisnika vozila naplatiti troškove 

premještanja, odnosno čuvanja vozila, sukladno stavku 1. ovog članka Ugovora i suglasnosti 

koju je dalo Ministarstvo unutarnjih poslova, broj:_______ od __________2017. godine, u 

skladu sa člankom 86. stavak 2. Zakona o sigurnosti prometa na cestama. 

 

Članak 6. 

 

Izvršitelj je obvezan da se kod ovlaštenog osiguravatelja osigura za slučaj 

odgovornosti za naknadu moguće štete koja je prouzrokovana obavljanjem djelatnosti iz 

članka 1. ovog Ugovora. 

Presliku police osiguranja izvršitelj će dostaviti naručitelju prije početka obavljanja 

poslova. 

Članak 7. 

 

Izvršitelj je obvezan usklađivati operativni dnevni, tjedni ili mjesečni raspored rada, te 

način rada, s nadležnim tijelima iz članka 85. Zakona o sigurnosti prometa na cestama. 

U slučaju spriječenosti za rad izvršitelj je obvezan pravovremeno ili odmah nakon 

saznanja obavijestiti nadležna tijela - Policijsku postaju Poreč-Parenzo i Upravni odjel za 

komunalni sustav Grada Poreča-Parenzo. 

Korištenje godišnjeg odmora, kao i obavljanje redovnih ili izvanrednih servisnih 

radova i popravaka na vozilima izvršitelj je dužan uskladiti s nadležnim tijelima. 

 

Izvršitelj se obvezuje na zahtjev naručitelja dostaviti Izvješće o radu. 

 

Članak 8. 

 

Izvršitelj je dužan Gradu Poreču - Parenzo plaćati naknadu za obavljanje djelatnosti u 

iznosu od ________ kuna godišnje ( prema iznosu u odabranoj ponudi) u jednokratnom 

godišnjem iznosu, zaključno do 30. lipnja u tekućoj godini. 

        



Članak 9. 

 

Izvršitelj je dužan Gradu Poreču - Parenzo plaćati naknadu za zakup uređenog prostora 

na području Grada Poreča-Parenzo za odlaganje i čuvanje vozila, ________, koji je osigurao 

Grad. 

Ostala pitanja u vezi zakupnine urediti će se posebnim Ugovorom. 

 

Članak 10. 

 

Izvršitelj Ugovor može otkazati i prije isteka roka iz prethodnog članka, uz pisano 

obrazloženje, uz otkazni rok od ( 90) devedeset dana. 

Naručitelj može otkazati Ugovor u slučaju kada Izvršitelj:  

- ne podmiruje uredno svoje financijske obveze prema naručitelju,  

- uredno i kvalitetno ne izvršava preuzete poslove i obveze iz ovog Ugovora,  

- ne pridržava se utvrđenih cijena za izvršene usluge, 

- ne postupa po nalozima službenih osoba naručitelja, 

- dva puta, a što je službeno utvrđeno, ne obavi preuzete poslove i obveze sukladno 

važećim  propisima u Republici Hrvatskoj, 

- ne postupa u obavljanju preuzetih poslova pažnjom dobrog gospodarstvenika. 

Odluku o otkazivanju Ugovora donosi Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, a otkaz 

Ugovora izvršitelju slijedi danom dostave odluke. 

 

Članak 11. 

 

Izvršitelj je dužan s obavljanjem poslova započeti najkasnije u roku od 8 (osam) dana 

od dana potpisivanja ovog Ugovora. 

 

Članak 12. 

 

Ugovorne strane su suglasne da će sve eventualne sporove rješavati sporazumno, a u 

protivnom određuje se nadležnost Općinskog suda u Poreču-Parenzo. 

 

Članak 13. 

 

Ovaj ugovor izrađen je u 6 (šesti) istovjetnih primjeraka od kojih svaka strana 

zadržava po 3 (tri) primjerka. 

 

 Članak 14. 

 

Ugovorne strane prihvaćaju prava i obveze iz ovog ugovora, te ga u znak prihvaćanja 

vlastoručno potpisuju. 

 

   

KLASA:  

URBROJ: 

Poreč-Parenzo, _________ godine. 

 

 

 

IZVRŠITELJ:                                                                               NARUČITELJ: 

                                                                                                GRADONAČELNIK 

                                                                                                          Edi Štifanić 

 

IZJAVA 



 

 

______________________________________________________________________ 

          (naziv i adresa ponuditelja) 

 

_______________________________________________________________________ 

       ( ime i prezime, adresa, OIB po zakonu ovlaštene osobe za zastupanje pravne osobe ) 

 

 

IZJAVA 

o prihvaćanju teksta prijedloga Ugovora 

 

Izjavljujem da sam upoznat sa svim odredbama nacrta Ugovora, koji je dio 

dokumentacije za nadmetanje, predmet kojeg je reguliranje međusobnih odnosa ugovornih 

strana u vezi obavljanja poslova premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila na 

području Grada Poreča – Parenzo. 

Isti prihvaćam u cijelosti, u slučaju da budem obabran kao izvršitelj za obavljanje 

navedenih poslova. 

 

 

  

U _________________,____________2017. godine 

 

 

 

M.P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


